令和６年 10月 15日

第５学年保護者 様

舞鶴市立高野小学校

校長 材木   敏志

舞鶴市立池内小学校

校長 平  進

５年生社会見学のお知らせ

 秋晴の候 保護者の皆様にはご健勝にてお過ごしのこととお喜び申しあげます。平素は、各校の教育推進な

らびに小小連携活動につきまして、ご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、５年生社会見学を下記の日程で行いますので、ご案内申しあげます。児童の体調管理や準備物等、お

世話になりますが、よろしくお願いいたします。

記

１ 期 日  令和６年 11月 12日（火）

２ 目 的  施設見学を通して、地域産業・文化の発展振興に寄与する施設について知ったり、働く人々の

様

子や思いを通して自己の考えを深めたりして社会科学習に役立てる。

       高野・池内の２小学校の５年生の交流を図るとともに、集団行動を通して公徳心やマナーを

養う。

３ 行 程

       高野小学校   池内小学校   舞鶴西 IC   神戸西 IC    グリコピア神戸（見学・昼食）

         7:35     7:50                     9:50～11:50

       前開出出入口   甲子園浜出入口   朝日新聞阪神工場（見学）   宝塚 IC   舞鶴西 IC

                           13:00～14:40

池内小学校    高野小学校

        17:00      17:15

４ 参加児童 高野小学校（男子 12名 女子 18名 計 20名）

       池内小学校（男子 15名 女子 13名 計 18名）

５ 引率者

高野小学校 池内小学校

教 頭     髙寺 祥史 ５年担任     奥山 淳子

５年担任    福島 篤史 あすなろ学級担任 千賀 明美

わかば学級担任 中村由里子 養 護      廣瀬乃音花

６ 服 装  普段着（動きやすい服装） 履き慣れた運動靴 赤白帽子

７ 持ち物  リュックサック・弁当・水筒・雨具・ハンカチ・ティッシュ・ごみ袋・敷物・お手ふき

        見学のしおり・筆記用具・マスク（必要に応じて）

８ 経 費  一人あたり約４，８００円  ※詳細は、社会見学終了後に精算しお伝えいたします。

９ その他

(1) 学校への帰着時刻が遅いため、学校までお迎えに来ていただける方はよろしくお願いいたします。

(2) 日頃から体調を整え、当日にむけて健康管理をお願いします。前日には早く寝て、睡眠時間を十分とる

ようにしてください。

(3) 朝食をしっかりとって、排便をすませてください。

(4) 車酔いをする児童は、家を出る前に酔い止め薬を飲ませてください

(5) 当日、参加できなくなった場合は、学校（担任）まで必ず連絡してください。